MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO
ESPECIAL

Nº 1066 - Outubro/2024
Ata da Reitoria - N° 1554/2024

Teresina, 25 de Outubro de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

INSTALADA EM 01.03.1971

ATO DA REITORIA                _    N.º  1554/24

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais e, considerando:

- o Processo n.º 23111.046515/2024-05;

RESOLVE:

Designar os servidores docentes e técnicos abaixo relacionados para compor a

segunda equipe de transição, que atuará no período de 07/10/2024 a 15/11/2024, junto às Pró-Reitorias

e órgãos suplementares desta IFES, da forma como segue:

Pró-Reitoria de Assuntos Acadêmicos e Comunitários - PRAEC

Emídio Marques de Matos Neto

Fábio Abreu dos Passos

Leandro Gomes Reis Lopes

Rafaella Santiago Sousa Freitas

Sueli Maria Teixeira Lima

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PREXC

Daniel Loucana da Costa Araújo

Liliane Araújo Pinto

Waleska Ferreira de Albuquerque

Sinevaldo Gonçalves de Moura

Assessoria para Assuntos Internacionais

Claudio Augusto Carvalho Moura

Edna Maria Goulart Joazeiro

Juliana Castelo Branco Paz da Silva

Superintendência do Ensino Básico Técnico e Tecnológico - EBTT

Jossivaldo de Carvalho Pacheco

Raimundo Falcão Neto

Ricardo de Castro Ribeiro Santos

Hospital Veterinário Universitário – HVU

Lilian Silva Catenacci

Marcelo Campos Rodrigues

Erica Emerenciano Albuquerque

COPESE e COC

Mykael de Araújo Cardoso

Sidcley Ferreira Maia

Wedson de Medeiros Silva Souto

Biblioteca Comunitária

Rigoberto Veloso de Carvalho

Gisela Beatriz Costa Oliveira Carvalhêdo Lima

Caryne Maria da Silva Gomes

Reformulações de Resoluções

Dalton Melo Macambira

Maria Regiane Araújo Soares

Alexandre Rabelo Neto

Sâmila de Sousa Rodrigues

Ana Ravena de Sousa

Editora da UFPI

Cleber de Deus Pereira da Silva

João Benvindo de Moura

Olivia Cristina Perez

Teresina, 23 de outubro de 2024.

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES

Reitor

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil